
                            

                             

SERVICIO:

1.-
2.-
3.-

Participante 1 Participante 2 Participante 3

ACA.01 M2 3000.00 CUMPLE CUMPLE

ACA.02

ACA.02.01 PZA 2.00 CUMPLE CUMPLE

ACA.02.02 PZA 2.00 CUMPLE CUMPLE

ACA.03 PZA 1.00 CUMPLE CUMPLE

ACA.04 M2 34.44 CUMPLE NO CUMPLE

ACA.05 PZA 1.00 CUMPLE CUMPLE

ACA.06 PZA 55.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

TIEMPO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS NO MAYOR 40 DlAS NATURALES.

SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL ACRÍLICA EN MUROS CON
RODILLO Y BROCHA O EQUIPO DE ASPERSIÓN HASTA UNA ALTURA DE 8.00 M,
MARCA COMEX LÍNEA VINIMEX TOTAL, A DOS MANOS MÍNIMO Y HASTA CUBRIR
PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE, EN COLORES INDICADOS. INCLUYE:
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, RESANADO
DE FISURAS Y DESPOSTILLADURAS, MOVIMIENTO DE MOBILIARIO O DE
CUALQUIER OBJETO QUE ESTORBE, PROTECCIONES, ANDAMIOS, ESCALERAS,
ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VÍA COLOR PLUS BASE AGUA MARCA
COMEX EN COLORES AZUL Y BLANCO PARA SEÑALAMIENTOS DE DISCAPACIDAD
A DOS MANOS, APLICADA CON BROCHA O PISTOLA DE ASPERSIÓN Y HASTA
CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE
OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS,
PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.  

CAJÓN PARA DISCAPACITADOS 3.70 X 2.50 M. CON LOGOTIPO INTERNACIONAL
DE DISCAPACIDAD.

SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ESMALT COLOR MARCA
COREV O DE IGUAL CALIDAD EN LETRAS METÁLICAS DE FACHADA PRINCIPAL DE
25 CM LARGO X 45 CM ALTURA EN COLOR IGUAL AL EXISTENTE, A DOS MANOS
APLICADA CON BROCHA Y HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE
HASTA 6.00 M. DE ALTURA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS,
ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS.
P.U.O.C.T.     

RAMPA PARA DISCAPACITADOS 1.20 X 1.20 M. CON LOGOTIPO INTERNACIONAL
DE DISCAPACIDAD.
SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VÍA COLOR PLUS BASE AGUA MARCA
COMEX EN COLORES VERDE Y BLANCO, PARA SEÑALAMIENTO PUNTO DE
REUNIÓN CON MEDIDAS DE 1.00 X 1.00 M, A DOS MANOS, APLICADA CON
BROCHA O PISTOLA DE ASPERSIÓN Y HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA
SUPERFICIE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS,
EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.     

SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VÍA COLOR PLUS BASE AGUA MARCA
COMEX PARA FRANJAS DE CAJONES Y GUARNICIONES EN COLOR AMARILLO A
DOS MANOS, APLICADA CON BROCHA O PISTOLA DE ASPERSIÓN Y HASTA
CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE
OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS,
PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.  

COLOCACIÓN DE PIEZAS SUELTAS DE CANTERA EXISTENTES EN CORONA DE
JARDINERA, ASENTADAS CON ADHESIVO SELECT PIEDRA MARCA
INTERCERAMIC O DE IGUAL CALIDAD, DE 6.00 X 0.25 M., HASTA 1.50 M2.
CONSIDERAR: JUNTAS DE HASTA 5 MM, NO SE ACEPTARÁN PIEZAS
DESALINEADAS, DESPERDICIOS, TRAZO Y NIVELACIÓN. INCLUYE: MATERIALES,
MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES, ACARREOS Y
LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

CLAVE:

HG DEL GOLFO, S.A. DE C.V.
TRINIDAD LOYA RODRÍGUEZ

PARTICIPANTES
UNIDAD CANTIDADCONCEPTOS 

REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CIUDAD JUÁREZ
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

PARTICIPANTES:

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

Con fundamento en los artículos  43, 46, 47, 86, 87 y 88 del Acuerdo General de Administración XIV/2019.FUNDAMENTO LEGAL:

FECHA: 21/08/2024
IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS-CCJ-JUÁREZ-01-2024

 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PINTURA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA.

VIGENCIA DEL PRESUPUESTO DE 30 DIAS HÁBILES.

INDICAR QUE EL PAGO SE REALIZARÁ EN UNA SOLA EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y
ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS.
PROPUESTA TÉCNICA EN IDIOMA ESPAÑOL, EN PAPEL MEBRETADO DEL
PARTICIPANTE, SIN TACHADURAS NI ENMENDADURAS Y FIRMADAS.
PROPUESTA TÉCNICA CON LA DESCRIPCIÓN COMPLETA, DETALLADA Y
ORDENADA DE LA PARTIDA PROPUESTAL, LA CUAL DEBEN INCLUIR EL MINIMO
DE REQUISITOS TÉCNICOS ESPECIFICADOS EN EL ANEXO 1.
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 



Participante 1 Participante 2 Participante 3
CLAVE:

PARTICIPANTES
UNIDAD CANTIDADCONCEPTOS 

REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE NO CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE NO CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

DOCTO. 1.00 CUMPLE CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE. EN EL 
CONCEPTO 
ACA.04 LA 

CANTIDAD DE 
METROS 

OFERTADA ES 
MENOR AL 

REQUERIDO, SOLO 
PRESENTA UN 

CONTRATO PARA 
ACREDITAR 

EXPERIENCIA, EL 
COMPROBANTE 

DE DOMICILIO NO 
SE EPIDIÓ POR UN 

ÓRGANO DEL 
ESTADO.

 FAVORABLE  NO 
FAVORABLE

ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ
MTRA. CLAUDIA MURILLO MEDINA

DIRECTORA DE LA CCJ

REVISÓELABORÓ

MTRO. RAFAEL HUITRÓN GÁMEZ

Conclusión:

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO:

LA COTIZACIÓN INCLUIRÁ LA SIGUIENTE LEYENDA: "ESTA COTIZACIÓN
COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN ABSOLUTO: LOS ALCANCES QUE SE
SEÑALAN EN EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES
PARTICULARES, NOTAS IMPORTANTES Y ANOTACIONES DEL ACTA DE JUNTA DE
ACLARACIONES SEÑALADAS POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN". 

LA PROPUESTA TÉCNICA DEBERÁ CONTENER EL EQUIPO NECESARIO,
ADECUADO Y SUFICIENTE, SEA O NO PROPIO PARA DESARROLLAR LOS
SERVICIOS RESPECTIVOS, CONFORME A LO INDICADO EN EL ANEXO 2.

DOCUMENTO EXPEDIDO, DURANTE EL ÚLTIMO SEMESTRE, POR ALGÚN ÓRGANO
DEL ESTADO MEXICANO EN EL CUAL CONSTE EL DOMICILIO LEGAL DEL
PARTICIPANTE PARA EFECTOS DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN Y, EN
SU CASO, DE LA RELACIÓN CONTRACTUAL QUE LLEGUE A ESTABLECERSE;
(BOLETA PREDIAL, COMPROBANTE DE DERECHOS POR CONSUMO DE AGUA,
COMPROBANTE DE CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EXPEDIDO POR LA
COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD). NO SE ACEPTARÁN RECIBOS
EXPEDIDOS POR COMPAÑÍAS TELEFÓNICAS, DEPARTAMENTALES, NI BANCOS. SI
DICHO DOCUMENTO FUE EXPEDIDO A NOMBRE DE UNA PERSONA DIVERSA AL
PARTICIPANTE QUE ACUDE AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, PARA CUMPLIR CON
ESTE REQUISITO, SERÁ NECESARIO QUE ACREDITE LA EXISTENCIA DEL ACTO
JURÍDICO EN VIRTUD DEL CUAL, TIENE LA PROPIEDAD O POSESIÓN DERIVADA
DEL INMUEBLE CORRESPONDIENTE VIGENTE A LA FECHA DE ENTREGA DE LAS
PROPUESTAS.

ESCRITO EN EL CUAL MANIFIESTE QUE EN EL DOMICILIO AL QUE SE REFIERE EL
PUNTO ANTERIOR RECIBIRÁ TODA CLASE DE NOTIFICACIONES DE LOS ACTOS
DERIVADOS DEL PROCEDIMIENTO RESPECTIVO, INCLUYENDO LOS DERIVADOS
DE LA ADJUDICACIÓN CORRESPONDIENTE, E INCLUSO, TODOS LOS
RELACIONADOS CON LA CONTRATACIÓN QUE, EN SU CASO, LLEGUE A
CELEBRARSE, ANEXO 5.

REGISTRO PATRONAL ANTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL.

CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
NORMAS NACIONALES E INTERNACIONALES RESPECTO DE LOS SERVICIOS,
ANEXO 3.

COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS DOS INSTRUMENTOS (V.GR. CONTRATOS) DE
SERVICIOS IGUALES O SIMILARES QUE AVALEN LA EXPERIENCIA DEL
CONCURSANTE EN CUALQUIERA DE LOS 3 AÑOS PREVIOS Y/O 2024.

TESTIMONIOS DE LOS INSTRUMENTOS EXPEDIDOS POR FEDATARIO PÚBLICO
DEBIDAMENTE INSCRITOS ANTE LOS REGISTROS QUE DETERMINE LA LEY EN
QUE CONSTEN SU CONSTITUCIÓN, SU REPRESENTANTE LEGAL Y SUS
REFORMAS. EN CASO DE PERSONAS FÍSICAS, UNA IDENTIFICACIÓN OFICIAL
VIGENTE CON FOTOGRAFÍA (CREDENCIAL DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
ANTES INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL, CÉDULA PROFESIONAL, PASAPORTE),
O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO CON FOTOGRAFÍA EXPEDIDO POR UN
ÓRGANO DEL ESTADO MEXICANO.

CÉDULA DE IDENTIFICACIÓN FISCAL EXPEDIDA POR EL SERVICIO DE
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CRÉDITO
PÚBLICO.

DECLARACION FIRMADA POR EL PARTICIPANTE O SU REPRESENTANTE LEGAL
DE QUE NO SE ENCUENTRA IMPEDIDO PARA CONTRATAR. ANEXO 4.
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SERVICIO:

1.-
2.-
3.-

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE

ACA.01 M2 3000.00 133.15$       399,450.00$ 90.51$         271,530.00$ -$             -$             

ACA.02

ACA.02.01 PZA 2.00 4,850.00$     9,700.00$     5,356.27$     10,712.54$   -$             -$             

ACA.02.02 PZA 2.00 1,965.90$     3,931.80$     1,950.15$     3,900.30$     -$             -$             

ACA.03 PZA 1.00 1,945.35$     1,945.35$     83.80$         83.80$         -$             -$             

ACA.04 M2 34.44 175.50$       6,044.22$     168.10$       5,782.64$     -$             -$             

ACA.05 PZA 1.00 2,350.00$     2,350.00$     2,903.69$     2,903.69$     -$             -$             

ACA.06 PZA 55.00 88.00$         4,840.00$     90.51$         4,978.05$     -$             -$             

2

0

COLOCACIÓN DE PIEZAS SUELTAS DE CANTERA EXISTENTES EN CORONA DE JARDINERA, ASENTADAS CON
ADHESIVO SELECT PIEDRA MARCA INTERCERAMIC O DE IGUAL CALIDAD, DE 6.00 X 0.25 M., HASTA 1.50 M2.
CONSIDERAR: JUNTAS DE HASTA 5 MM, NO SE ACEPTARÁN PIEZAS DESALINEADAS, DESPERDICIOS, TRAZO Y
NIVELACIÓN. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES, ACARREOS Y
LIMPIEZAS P U O C TSUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ESMALT COLOR MARCA COREV O DE IGUAL CALIDAD EN
LETRAS METÁLICAS DE FACHADA PRINCIPAL DE 25 CM LARGO X 45 CM ALTURA EN COLOR IGUAL AL EXISTENTE, A
DOS MANOS APLICADA CON BROCHA Y HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE HASTA 6.00 M. DE ALTURA.
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS,
PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.     

PARTICIPANTES
1 2

CAJÓN PARA DISCAPACITADOS 3.70 X 2.50 M. CON LOGOTIPO INTERNACIONAL DE DISCAPACIDAD.

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
 DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CIUDAD JUÁREZ

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO

FECHA: 21/08/2024

TRINIDAD LOYA RODRÍGUEZ

PCCPS-CCJ-JUÁREZ-01-2024
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PINTURA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA.

PARTICIPANTES:
FUNDAMENTO LEGAL: Con fundamento en los artículos  43, 46, 47, 95, 96 y 97 del Acuerdo General de Administración XIV/2019.

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO:

HG DEL GOLFO, S.A. DE C.V.

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOSTÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD

SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VÍA COLOR PLUS BASE AGUA MARCA COMEX EN COLORES AZUL Y BLANCO
PARA SEÑALAMIENTOS DE DISCAPACIDAD A DOS MANOS, APLICADA CON BROCHA O PISTOLA DE ASPERSIÓN Y
HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS,
EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.  

SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL ACRÍLICA EN MUROS CON RODILLO Y BROCHA O EQUIPO DE
ASPERSIÓN HASTA UNA ALTURA DE 8.00 M, MARCA COMEX LÍNEA VINIMEX TOTAL, A DOS MANOS MÍNIMO Y HASTA
CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE, EN COLORES INDICADOS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA,
EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, RESANADO DE FISURAS Y DESPOSTILLADURAS, MOVIMIENTO DE MOBILIARIO O
DE CUALQUIER OBJETO QUE ESTORBE, PROTECCIONES, ANDAMIOS, ESCALERAS, ACARREOS Y LIMPIEZAS.
P.U.O.C.T.

RAMPA PARA DISCAPACITADOS 1.20 X 1.20 M. CON LOGOTIPO INTERNACIONAL DE DISCAPACIDAD.

SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VÍA COLOR PLUS BASE AGUA MARCA COMEX EN COLORES VERDE Y
BLANCO, PARA SEÑALAMIENTO PUNTO DE REUNIÓN CON MEDIDAS DE 1.00 X 1.00 M, A DOS MANOS, APLICADA CON
BROCHA O PISTOLA DE ASPERSIÓN Y HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE. INCLUYE: MATERIALES,
MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS.
P U O C T
SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VÍA COLOR PLUS BASE AGUA MARCA COMEX PARA FRANJAS DE CAJONES
Y GUARNICIONES EN COLOR AMARILLO A DOS MANOS,  APLICADA CON BROCHA O PISTOLA DE ASPERSIÓN  Y HASTA 
CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, ANDAMIOS,
EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.  
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UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE
2

PARTICIPANTES
1 2CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOSTÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD

428,261.37$ 299,891.02$ -$             
68,521.82$   47,982.56$   -$             

496,783.19$ 347,873.58$ -$             

2,762.19

-20.67%

DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CIUDAD JUÁREZENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CIUDAD JUÁREZ

ELABORÓ:

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE I.V.A. 13.29%

MTRA. CLAUDIA MURILLO MEDINAMTRO. RAFAEL HUITRÓN GÁMEZ
_____________________________________

REVISÓ:

_________________________________

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS, EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN 
MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA:

FAVORABLE

OBSERVACIONES

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO 2024

SUBTOTAL

NO CUMPLE. EL PRECIO 
OFERTADO ES MENOR EN 

MAS DE UN 20% DEL 
COSTO ESTIMADO 
OBTENIDO DE LA 

INVESTIGACIÓN DE 
MERCADO

NO FAVORABLE

$378,032.10

I.V.A.
TOTAL

COSTO ESTIMADO OBTENIDO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CIUDAD JUÁREZ, ANTES DE
IVA.

SÍ CUMPLE

3,944.56

2/2

VH
0o

lfw
w

pY
rX

yR
an

Lr
cM

XH
Q

3p
y4

kQ
e/

VN
7G

U
q4

U
w

TV
w

=

Firmado por: RAFAEL HUITRON GAMEZ
No. serie: 641779741797661081599202748245712497442704875038
Fecha: 21/08/2024 03:57:19.5370000 p. m.

Firmado por: CLAUDIA MURILLO MEDINA
No. serie: 641779741797661081599202748245712497442704885722
Fecha: 22/08/2024 09:52:51.6250000 a. m.

1 1 1 


	1 DICT_TEC_PCCPS-CCJ-JUÁREZ-01-2024 (Mtto. Pintura)
	2 DICT_ECON_PCCPS-CCJ-JUÁREZ-01-2024 (Mtto. Pintura)

